
 

Вр-1032671 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 30.12.2016   №  2597 

   

О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга 
от 10.04.2012 № 1411 «О закреплении территорий 

муниципального образования «город Екатеринбург» 
за муниципальными общеобразовательными учреждениями» 

 
 

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 
общеобразовательных организаций для населения муниципального 
образования «город Екатеринбург», на основании Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 
38-1 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 

10.04.2012 № 1411 «О закреплении территорий муниципального образования 
«город Екатеринбург» за муниципальными общеобразовательными 
учреждениями» (в редакции Постановления Администрации города 
Екатеринбурга от 02.08.2016 № 1529) (далее – Постановление) следующие 
изменения: 

1) в приложении «Перечень территорий муниципального образования 
«город Екатеринбург», закрепляемых за муниципальными 
общеобразовательными учреждениями» (далее – приложение) строки 
приложения  

 
Авиационная 
(четная сторона) 
 

2е (№ 70 по улице 
Айвазовского), 10, 12, 16 

154 

От № 48 до конца улицы 102 
Авиационная  
(нечетная сторона) 

17 (№ 57 по улице 
Айвазовского) 

154 

27 (№ 92 по улице Серова), 
29 (№ 79 по улице Серова) – 
57 

39 

От № 59 до конца улицы 102 
 

изложить в следующей редакции: 



2 
 

Вр-1032671  

Авиационная 
(четная сторона) 

2 – 16 18, 39 
От № 48 до конца улицы 102 

Авиационная  
(нечетная сторона) 

3 – 17 154  
19 – 57 18, 39 
От № 59 до конца улицы 102 

 
2) строку приложения 
 

Академика Сахарова  76 16 
70 19 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Академика Сахарова  62, 64, 68, 76 16 

70 19 
 
3) строку приложения  
 

Академика Шварца 
(четная сторона) 

2/1, 2/2, 2/3 32 
4 – 10/3 200 
12/1, 12/2 180 
14 – 18/3 177 
От № 20/1 до конца улицы 197 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Академика Шварца 
(четная сторона) 

2/1, 2/2, 2/3 32 
4 – 12/2 180, 200 
14 – 18/3 177 
От № 20/1 до конца улицы 197 

 
4) строку приложения 
 

Белинского 
(четная сторона) 

8/10 – 54 76 
78, 84, 86 62 
112 – 156 17 
180 – 210а 102 
От № 216 до конца улицы 14 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Белинского 
(четная сторона) 

8/10 – 54 76 
78, 84, 86 62 
108 17 
112 – 156 17 
180 – 210а 102 
От № 216 до конца улицы 14 

 
5) строку приложения  



3 
 

Вр-1032671  

Белоярская Все дома, кроме № 1, 9, 11а, 
14, 16 

53 

1, 9, 11а, 14, 16 71 
 

изложить в следующей редакции: 
 

Белоярская Все дома  53, 71 
 
6) строку приложения  
 

Бессарабская Все дома  71 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Бессарабская Все дома  53, 71 

 
7) строку приложения  
 

Варяжская  Все дома  53 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Варяжская  Все дома  53, 71 

 
8) строку приложения  
 

Вербная Все дома  71 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Вербная  Все дома  53, 71 

 
9) строку приложения  
 

Гагарина  
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 17  
(№ 11 по улице 
Ботанической)  

108 

27 (№ 81 по улице 
Первомайской) – 37 

88 

45 (№ 128 по улице 
Малышева) – 61 (№ 1 по 
улице Педагогической) 

36 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Гагарина  
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 17  
(№ 11 по улице 

108 



4 
 

Вр-1032671  

 Ботанической)  
27 (№ 81 по улице 
Первомайской) – 37 

88 

45 (№ 128 по улице 
Малышева) – 61 (№ 1 по  
ул. Педагогической), 67а, 
71, 73 

36 

 
10) строку приложения 
 

Гастелло 
(четная сторона) 

С начала улицы до № 28/2 91 
От № 32а до конца улицы 59 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Гастелло 
(четная сторона) 

С начала улицы до № 28/2 91 
От № 32 до конца улицы 59 

 
11) строку приложения  
 

Готвальда 
(нечетная сторона) 

3 6 
11 – 19, 19б, 19в, 21/1 – 23/2 12 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Готвальда 
(нечетная сторона) 

3 6, 29 
11 – 19, 19б, 19в, 21/1 – 23/2 12 

 
12) строку приложения  
 

Долинка (поселок) Все дома  71 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Долинка (поселок) Все дома  53, 71 

 
13) строку приложения  
 

Заповедная  Все дома  71 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Заповедная Все дома  53, 71 

 
14) строку приложения 
 

Златоустовский Все дома, кроме № 1, 2, 15 
(№ 59 по улице 

39 



5 
 

Вр-1032671  

Айвазовского), 20а (№ 61 по 
улице Айвазовского) 
1, 2, 15 (№ 59 
по улице Айвазовского), 20а 
(№ 61 по улице 
Айвазовского) 

154 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Златоустовский  Все дома  18, 39 

 
15) строку приложения  
 

Карельская Все дома  53 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Карельская  Все дома  53, 71 

 
16) строку приложения  
 

Колмогорова 
(четная сторона) 

С начала улицы до № 62, 
кроме № 52 

12 

52 6 
От № 64 до конца улицы 208 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Колмогорова 
(четная сторона) 

С начала улицы до № 62, 
кроме № 52 

12 

52 6, 29 
От № 64 до конца улицы 208 

 
17) строку приложения  
 

Кондратьева Все дома 6 
 

изложить в следующей редакции: 
 

Кондратьева Все дома 6, 29 
 
18) строку приложения 
 

Краснолесья 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 89 181 
93 – 103 19 
107 – 109 19 



6 
 

Вр-1032671  

111 – 129 16 
135 – 165 23 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Краснолесья 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 89 181 
93 – 103 19 
107 – 109а 19 
111 – 129 16 
135 – 165 23 

 
19) строку приложения 
 

Крестинского 
(нечетная сторона) 

11 – 31 32 
37, 37/1, 37/2 200 
49/1 – 63 197 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Крестинского 
(нечетная сторона) 

11 – 31 32 
35, 37, 37/1, 37/2 180, 200 
49/1 – 63 197 

 
20) строку приложения  
 

Кружевная  Все дома  71 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Кружевная Все дома  53, 71 

 
21) строки приложения  
 

Латвийская  
(четная сторона) 

С начала улицы до № 24 71 
От № 26 до конца улицы 53 

Латвийская 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 27 71 
От № 37 до конца улицы 53 

 
изложить в следующей редакции: 
 
Латвийская Все дома  53, 71 

 
22) строку приложения  
 

Литейщиков Все дома 6 
 

изложить в следующей редакции: 



7 
 

Вр-1032671  

Литейщиков Все дома 6, 29 
 
23) строку приложения  
 

Литовская Все дома 53 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Литовская Все дома  53, 71 

 
24) строку приложения  
 

Новая Все дома 71 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Новая  Все дома  53, 71 

 
25) строку приложения  
 

Обуховская Все дома 71 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Обуховская  Все дома  53, 71 

 
26) строки приложения  

 
Опалихинская  
(четная сторона) 

С начала улицы до № 26 12 
От № 30 до конца улицы 29 

Опалихинская 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 21 6 
От № 27 до конца улицы 29 

 
изложить в следующей редакции: 
 
Опалихинская  
(четная сторона) 

С начала улицы до № 26 12 
От № 30 до конца улицы 6, 29 

Опалихинская 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 21 6, 29 
От № 27 до конца улицы 6, 29 

 
27) строку приложения  
 

Павла Шаманова 
(нечетная сторона) 

1 – 9 19 
21 19 

 
изложить в следующей редакции: 



8 
 

Вр-1032671  

Павла Шаманова 
(нечетная сторона) 

1 – 15 19 
21 19 

 
28) строку приложения 
 

Патриса Лумумбы 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 33а 87 
43, 61, 67 44 
От № 81 до конца улицы 21 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Патриса Лумумбы 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 33а 87 
43, 61, 63, 67 44 
От № 81 до конца улицы 21 

 
29) строку приложения  
 

Плавильщиков Все дома 6 
 

изложить в следующей редакции: 
 

Плавильщиков Все дома 6, 29 
 
30) строку приложения  
 

Плеханова Все дома 6 
 

изложить в следующей редакции: 
 

Плеханова Все дома 6, 29 
 
31) строку приложения  
 

Полежаевой  Все дома 6 
 

изложить в следующей редакции: 
 

Полежаевой  Все дома 6, 29 
 
32) строки приложения  
 

Прибалтийская 
(четная сторона) 

26, 32 71 
От № 50 до конца улицы 53 

Прибалтийская 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 21 71 
От № 27 до конца улицы 53 

 
изложить в следующей редакции: 



9 
 

Вр-1032671  

Прибалтийская  Все дома  53, 71 
 
33) строку приложения  
 

Приветливый Все дома 71 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Приветливый  Все дома  53, 71 

 
34) строку приложения  
 

Раздольная   Все дома 53 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Раздольная   Все дома  53, 71 

 
35) строки приложения 
 

Родонитовая 
(четная сторона) 

2/1, 2/2 32 
4а – 12 200 
14 – 20 180 
22 – 38 177 

Родонитовая 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 3/2 32 
5 – 9 200 
15 – 23а 180 
25 – 27 177 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Родонитовая 
(четная сторона) 

2/1, 2/2 32 
4а – 20 180, 200 
22 – 38 177 

Родонитовая 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 3/2 32 
5 – 23а 180, 200 
25 – 27 177 

 
36) строку приложения  
 

Рабочих  9, 10, 11, 13, 15 63 
От № 49 до конца улицы 41 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Рабочих  9, 10, 10г, 11, 13, 15 63 

От № 49 до конца улицы 41 



10 
 

Вр-1032671  

37) строки приложения  
 

Серова 
(четная сторона) 

С начала улицы до № 6 70 
34, 36, 38 175 
От № 92 (№ 27 по улице 
Авиационной) до конца 
улицы 

39 

Серова 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 27 70 
35 – 47 175 
От № 79 (№ 29 по улице 
Авиационной) 

39 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Серова 
(четная сторона) 

С начала улицы до № 6 70 
34, 36, 38 175 
От № 72 до конца улицы 18, 39 

Серова 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 27 70 
35 – 47 175 
От № 79 (№ 29 по улице 
Авиационной) до конца 
улицы 

18, 39 

 
38) строку приложения  
 

Самолетная 
(четная сторона) 

С начала улицы до № 44а 91 
От № 72 до конца улицы 59 

 
изложить в следующей редакции  

 
Самолетная 
(четная сторона) 

С начала улицы до № 44а 91 
52 59 
От № 72 до конца улицы 59 

 
39) строку приложения  
 

Союзная  Все дома 39 
 

изложить в следующей редакции: 
 

Союзная  Все дома 18, 39 
 
40) строку приложения  
 

Старых большевиков 
(нечетная сторона) 

1в, 3, 3/1 66 
5 – 25 (№ 26 по улице 
Баумана) 

67 

27 (№ 27 по улице Баумана) – 99 



11 
 

Вр-1032671  

39 (№ 16 по улице Лобкова) 
45 – 75 136 
От № 77 до конца улицы 138 

 
изложить в следующей редакции 

 
Старых большевиков 
(нечетная сторона) 

1в, 3, 3а, 3/1 66 
5 – 25 (№ 26 по улице 
Баумана) 

67 

27 (№ 27 по улице Баумана) – 
39 (№ 16 по улице Лобкова) 

99 

45 – 75 136 
От № 77 до конца улицы 138 

 
41) строки приложения  
 

Сурикова 
(четная сторона) 

С начала улицы до № 28 70 
30, 32, 40 175 
48, 50 3 
60 39 

Сурикова 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 39 175 
47 3 
От № 53 до конца улицы 39 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Сурикова 
(четная сторона) 

С начала улицы до № 28 70 
30, 32, 40 175 
48, 50 3 
60 18, 39 

Сурикова 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 39 175 
47 3 
От № 53 до конца улицы 18, 39 

 
42) строку приложения  
 

Татищева 
(нечетная сторона) 

3, 7, 49 1 
45, 51, 53, 57, 69 74 
77 163 
От № 105 до конца улицы 63 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Татищева 
(нечетная сторона) 

3, 7, 47а, 49 1 
45, 51, 53, 57, 69 74 
77 163 
От № 105 до конца улицы 63 

 
43) строки приложения  



12 
 

Вр-1032671  

Уктусская 
(четная сторона) 

46 175 
58 3 
От № 98 до конца улицы 39 

Уктусская 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 47 3 
От № 97а до конца улицы 39 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Уктусская 
(четная сторона) 

46 175 
58 3 
От № 98 до конца улицы 18, 39 

Уктусская 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 47 3 
От № 97а до конца улицы 18, 39 

 
44) строку приложения  
 

Уютный Все дома 71 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Уютный  Все дома  53, 71 

 
45) строку приложения  
 

Футбольная  2 (№ 12 по улице Яскина) 53 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Футбольная 2 (№ 12 по улице Яскина) 53, 71 

 
46) строку приложения  
 

Хвойная  Все дома 53 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Хвойная  Все дома  53, 71 

 
47) строку приложения  
 

Центральная Все дома 71 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Центральная  Все дома  53, 71 

 
48) строки приложения  



13 
 

Вр-1032671  

Циолковского 
(четная сторона) 

С начала улицы до № 14 154 
22 – 38 (строящийся дом) 39 
64 (строящийся дом) – 80 
(№ 184 по улице Саввы 
Белых) 

102 

От № 84 до конца улицы 28 
Циолковского 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 27 39 
От № 57 до конца улицы 102 
29 154 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Циолковского 
(четная сторона) 

С начала улицы до № 14 154 
22 – 38  18, 39 
64 – 80 (№ 184 по улице 
Саввы Белых) 

102 

От № 84 до конца улицы 28 
Циолковского 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 29 18, 39 
От № 57 до конца улицы 102 
29 154 

 
49) строку приложения  
 

Черепанова 
(четная сторона) 

С начала улицы до № 22 29 
От № 24 до конца улицы 12 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Черепанова 
(четная сторона) 

С начала улицы до № 22 6, 29 
От № 24 до конца улицы 12 

 
50) строку приложения 
 

Шаумяна 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 71 109 
87 64 
93, 95 57 
От № 103/1 до конца улицы 168 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Шаумяна 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 71, 
81а 

109 

87 64 
93, 95 57 
От № 103/1 до конца улицы 168 

 
51) строку приложения  
 

Эстонская  Все дома 71 



14 
 

Вр-1032671  

изложить в следующей редакции: 
 
Эстонская  Все дома  53, 71 

 
52) строку приложения  
 

Ясеневая Все дома 71 
 
изложить в следующей редакции: 
 
Ясеневая  Все дома  53, 71 

 
53) строку приложения  
 

Яскина 12 (№ 2 по улице 
Футбольной) 

53 

 
изложить в следующей редакции: 
 
Яскина 12 (№ 2 по улице 

Футбольной) 
53, 71 

 
54) приложение после строки 
 

Большакова 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 25 62 
45 – 103 93 
107 175 
От № 109 до конца улицы 70 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

 
Большая Георгиевская Все дома  97 

 
55) приложение после строки 
 

Вакина Все дома  132 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

Валежная  Все дома  132 
 
56) приложение после строки 
 

Ватутина Все дома 50 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

Великорусов  Все дома  60 



15 
 

Вр-1032671  

57) приложение после строки 
 

Вижайская  Все дома 131 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

Визитная  Все дома  60 
 
58) приложение после строки 
 

Герцена Все дома 132 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

Глубочинский  Все дома  60 
 
59) приложение после строки 
 

Дружининская Все дома 129 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

Дубравная  Все дома  132 
 
60) приложение после строки 
 

Здешний Все дома 95 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

Зеленая поляна  Все дома  60 
 
61) приложение после строки 
 

Избирателей 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 7 100 
9 – 13 128 
15 – 19 178 
От № 65 до конца улицы 81 

 
дополнить строкой следующего содержания: 
 
Извилистый  Все дома  60 

 
62) приложение после строки 
 

Изумрудный Все дома 107 
 

дополнить строкой следующего содержания: 



16 
 

Вр-1032671  

Изыскателей  Все дома  60 
 
63) приложение после строки 
 

Колхозников Все дома 52 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

Колчеданская  Все дома  60 
 
64) приложение после строки 
 

Педагогическая 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 9 
(№ 42 по улице Мира) 

36 

От № 11 до конца улицы 134 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

Пеньковая  Все дома  132 
 
65) приложение после строки 
 

Сони Морозовой Все дома 13 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

Сорочинская  Все дома  132 
 
66) приложение после строки 
 

Юмашева Все дома 1 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

Юности   Все дома  60 
 
67) приложение после строки 
 

XXII Партсъезда 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 13 115 
От № 15 до конца улицы 117 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

 
32 военный городок  Все дома  87 

 
 2. Информационно-аналитическому департаменту Администрации 
города Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в газете 



17 
 

Вр-1032671  

«Вечерний Екатеринбург» и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Екатеринбурга в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) до 14.01.2017. 
 
 
Глава Администрации города Екатеринбурга А.Э.Якоб
  


